
 1

RÁMCOVÁ 
kupní smlouva na nákup potravin 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

mezi těmito smluvními stranami 

PICADO CZ, s.r.o. 
Sídlo: Hoblíkova 501/22, 741 01 Nový Jičín 
Zastoupena: Jaromírem Sviderkem, jednatelem 
Osoba pověřená k jednání ve věcech této smlouvy: Ilona Macháčová 
IČ: 25893319 
DIČ: CZ25893319 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě v odd. C, vložce č. 24809 
Bankovní spojení: ČSOB 
Číslo účtu: 214808427/0300 
Kontakt: David Hyl, tel. 777 165 770, e-mail: david.hyl@centrum.cz 
dále jen prodávající 

 
a 
 
Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace 
Sídlo: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 
Zastoupena: Ing. Petrem Kovaříkem, ředitelem 
Osoba pověřená k jednání ve věcech této smlouvy: Ing. Rostislav Šimanský, provozně technický 
náměstek 
IČ: 00844853 
DIČ: CZ00844853 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě v odd. Pr, vložce č. 880 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
Číslo účtu: 30331791/0100 
Kontakt: Pavlína Vránová- tel. 596 383 520, 731 514 481 e-mail: vranova@nspka.cz  
dále jen kupující 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností mezi smluvními stranami  
při dodávkách potravin - koloniálu prodávajícího kupujícímu (dále jen „zboží“)  
a to na základě předchozích písemných nebo telefonických objednávek kupujícího. 

  
II. 

Dodávky zboží 

1. Zboží bude dodáno na základě objednávky kupujícího za cenu dle aktuální nabídkové ceny, 
objednaného druhu, množství a kvality, do smluveného termínu v rozmezí od 06:00 do 14:00 
hod. (nebude-li dohodnuto jinak) do odběrného místa kupujícího, kterým je: 
- stravovací provoz pracoviště Karviná: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná  

kontaktní osoba: Pavlína Vránová, vedoucí stravovacího provozu – 596 383 520 
  

2. Zboží může být dodáváno ve vratných obalech. Vratné obaly budou kupujícím vráceny 
prodávajícímu vždy až při dodávce zboží následující po spotřebování zboží v těchto obalech 
zabaleném. 



 2

3. Dodané zboží bude odpovídat platným hygienickým požadavkům pro příslušný druh zboží. 

4. Prodávající nesmí objednávky kupujícího krátit, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
 

III. 
Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se vzájemně dohodly, v souladu se zák. č. 526/1990 Sb. o cenách, v platném 
znění, že prodávající bude zboží prodávat kupujícímu za ceny dle jeho aktuální nabídky  
a kupující se zavazuje za dodané zboží zaplatit tuto kupní cenu. Kupní cena zahrnuje veškeré 
náklady prodávajícího, včetně nákladů na přepravu do odběrného místa, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. 

2. Cena za dodané zboží bude kupujícím zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím, 
která musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb. v platném 
znění. Faktura, která nebude mít náležitosti daňového dokladu, bude kupujícím vrácena  
a prodávající je povinen vystavit fakturu novou. Faktura je splatná ve lhůtě dohodnuté  
v odst. 4. počítané ode dne doručení faktury nové. Faktura bude adresována do sídla 
kupujícího. 

3. Součástí faktury bude dodací list, ve kterém bude uveden druh a množství dodaného zboží, 
včetně vratných obalů.  

4. Smluvní strany se dohodly na způsobu platby převodním příkazem na účet prodávajícího 
uvedený v záhlaví této smlouvy. Splatnost faktur je dohodou smluvních stran sjednána  
ve lhůtě 45ti dnů od doručení faktury kupujícímu. Za včasně provedenou úhradu se bude 
považovat den odeslání příslušné částky z účtu kupujícího. 

5. Fakturace bude prováděna ihned vždy po dodání zboží, popř. dekádně tj. 10., 20. a 30. den 
každého měsíce 

6. Nezaplatí-li kupující v termínu splatnosti fakturu je v prodlení. Prodávajícímu tak vzniká 
právo požadovat smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení.  

7. Nedodá-li prodávající kupujícímu objednané zboží řádně a včas, je v prodlení. Kupujícímu 
tak vzniká právo požadovat smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý případ. 

 
IV. 

Platnost smlouvy a způsob ukončení smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 01.08.2015 s účinností ode dne jejího podpisu. 

2. Tato smlouva může být vypovězena písemně s 1měsíční výpovědní lhůtou, a to i bez udání 
důvodu. Výpověď počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena druhému účastníkovi. Smluvní vztah lze ukončit i na základě písemné 
dohody. 

3. Jestliže některá ze smluvních stran poruší tuto smlouvu podstatným způsobem, může smluvní 
strana, která smlouvu neporušila, od smlouvy odstoupit. V takovém případě smluvní vztah 
skončí v den doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

4. Jako podstatné porušení této smlouvy na straně prodávajícího se rozumí: 
- nedodání řádně a včas objednaného zboží co do druhu, množství, kvality a ceny, a to i přes 

písemnou výzvu objednatele, 
- opakované zhoršení kvality dodávaného zboží. 

5. Jako podstatné porušení této smlouvy na straně kupujícího se rozumí: 
- nezaplacení kupní ceny nebo opakované nedodržení termínu splatnosti. 
 



 3

V. 
Poskytnutí bonusu 

1. Prodávající poskytne kupujícímu bonus, jehož výše bude určena způsobem dle odst.2. 

2. Bonus se stanoví jako  3 % z ceny odebraného zboží za uplynulé čtvrtletí. 

3. Bonus bude poukázán kupujícímu do 30ti dnů po skončení předchozího čtvrtletí dobropisem. 
 
 

VI. 
Závazky smluvních stran 

1. Prodávající zodpovídá za jakost a zdravotní nezávadnost zboží v rámci celé doby minimální 
trvanlivosti a doby spotřeby. 

2. Smluvní strany se dohodly, že při reklamaci vadného zboží bude kupujícím přednostně 
uplatněno právo na výměnu zboží vadného za bezvadné, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. V případě, že nelze uplatnit toto právo, prodávající vystaví opravný 
daňový doklad. 

3. Prodávající se zavazuje případné reklamace dodaného zboží uplatněné kupujícím vyřídit 
bezodkladně po jejich obdržení. 

 
VII. 

Závěrečná ujednání 

1. Podpisem této smlouvy se ruší veškeré dřívější smlouvy a ujednání. 

2. Právní vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou, jejími přílohami a dodatky, se řídí 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

3. Všechny změny, vztahující se k této smlouvě, budou prováděny písemnou formou vzestupně 
číslovanými a datovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

4. Prodávající není oprávněn postoupit anebo převést jakákoliv svá práva anebo pohledávky 
vyplývající z této smlouvy anebo se smlouvou související na třetí osobu bez předchozího 
písemného souhlasu kupujícího, a to ani částečně. 

5. Smluvní strany prohlašují, že projev vůle byl svobodný a tato smlouva je pro ně srozumitelná 
ve všech ustanoveních a jejich důsledcích. Smluvní strany se zavazují tuto smlouvu 
bezvýhradně a přesně dodržovat a na důkaz toho stvrzují tuto smlouvu vlastnoručními podpisy. 

 

V Novém Jičíně dne:      V Karviné dne:  

 

 

Prodávající:   Kupující:  

 

 

........................................... ................................................. 

Jaromír Sviderek, jednatel Ing. Petr Kovařík, ředitel 


